



Enkel fråga angående Vänskapsföreningen i Skåne

Vänskapsföreningen i Skåne är en förening som har sina lokaler i Rosengård. Enligt föreningens hemsida är föreningens ändamål bland annat:

- Att verka för en positiv samhällsutveckling inom ramen för de grundläggande demokratiska värderingarna vårt samhälle bygger på.
- Att verka för att bryta segregation och utanförskap.
- Att, direkt eller via nätverk, samverka med nationella och/eller internationella myndigheter och organisationer vars syfte är att ge människor bättre förutsättningar för en bättre tillvaro, i Sverige eller i deras hemländer.

Trots dessa nobla ändamål har Vänskapsföreningen i Skåne en medarbetare, med nyckelroll i föreningen, som förra året avslöjades i Kvällsposten för att ha uttalat sig rasistisk om judar och armenier.¹

Denna medarbetare har på grund av skandalen fått lämna sina politiska uppdrag i Liberalerna², men är kvar och fortsätter ha en framträdande roll i Vänskapsföreningen i Skåne. Bland annat har denna medarbetare representerat Vänskapsföreningen i Skåne när föreningen kom till stadshuset för att träffa Liberalerna, den 10 juni.

Det som framkommer i Kvällspostens artiklar, om denna medarbetare till Vänskapsföreningen i Skåne, är att personen kallat judar och armenier för ”orena oäktingar”. Det framkommer även foton där medarbetaren till Vänskapsföreningen i Skåne syns med den turkiske islamisten och hatpredikanten Nihat Hatipoglu.

I Sverige har vi föreningsfrihet. Däremot har Vänskapsföreningen i Skåne fortsatt samarbete med Malmö stad trots skandalen gällande deras medarbetare. Detta samarbete äger rum bland annat genom fritidsprogrammet Kul i Malmö och att Vänskapsföreningen i Skåne samarbetar med Rosengårdsbiblioteket.

¹ <https://www.expressen.se/kvallsposten/l-politiker-om-judar-orena-oaktingar/>

² <https://www.expressen.se/kvallsposten/politiker-stangs-av-fran-uppdrag/>

Viktigt i sammanhanget är att Vänskapsföreningen i Skåne har, utan belägg, bestridit Kvällspostens påståenden. Däremot har Kvällsposten lagt fram underlag i sina artiklar som verifierar påståendena om att medarbetaren till Vänskapsföreningen i Skåne uttryckt sig rasistisk och har samröre med islamister.

Ännu en viktig sak i sammanhanget är att den medarbetare till Vänskapsföreningen i Skåne som enligt Kvällsposten uttryckt sig rasistisk är kvar som en av Vänskapsföreningen i Skånes mest framträdande representanter. Det innebär att Vänskapsföreningen i Skåne har inte tagit till sig Kvällspostens anklagelser överhuvudtaget, trots allvaret i dessa anklagelser. Vänskapsföreningen i Skåne har inte heller presenterat underlag som vederlägger Kvällspostens anklagelser.

Sverigedemokraterna tycker att Malmö stad ska ta avstånd från organisationer som sprider extremism och rasism. Därmed anser vi att det är oacceptabelt att Malmö stad har samarbete med Vänskapsföreningen i Skåne som fortsätter ge en framträdande roll till en person som uttalat sig rasistisk om judar och armenier.

Med anledning av informationen ovan är min enkla fråga till kommunalrådet Ewa Bertz:

Kommer Malmö stad avsluta allt samröre och samarbete med Vänskapsföreningen i Skåne?

Nima Gholam Ali Pour (SD)